fic habetur : Nos Principes Imperii univer

fis præfentem hanc paginam in/pe£turis com

ple&ens olim Romana Mater Ecclefia , qua

dam quafi Germana charitate Germaniam

illam eo terrenæ dignitatis nomine decora

vit, quod ef? fuper omne nomen , tempora

liter ' tantum praefidentem fuper terram ,

plantans in ea Principes tanquam arbores

praeele£tas , & rigans illas gratia fingula

ri , illud eis dedit incrementum mirandæ

potentie, ut ipfius auéìoritate fuffulti velut

germen eleëium per ipforum electionem il

lum , qui fraena Romani teneret Imperii

germinaret . Datum anno Domini 1279.

indiéfione 7. regnante Domino noßro pri

mo diéto Rodulpho Romanorum Rege regni

ejus anno 6. Igitur , inquit Bellarminus,

Å. ipfi Principes Germani, ab Eccle

fia Romana poteffatem eligendi in Impera

torem ad Germanos perveniffe.

XV. Refpondeo, infulfum effe iftud mo

numentum , & ab aliquo indo&to imperite

confi&tum , ineptiis fcatens , in quo qui

fubfcribunt Principes anonymi funt , quale

nullum unquam inftrumentum publicum

fa&um . Deinde etfi verum effet , poffent

dici Principes Germani ele&tionem acce

ptam referre Ecclefiæ Romanæ, non prout

Ecclefia eft , fèd prout Romana civitas

eft, ad quam jus ele&ionis praecipue perti

nebat . Forfan etiam ipfi Principes quo

rumdam hiftoricorum teftimoniis delufi ,

aut Pontifici blandientes id dixerunt . Cum

enim id monumentum fcriptum fit fub

Rodulpho I. , qui primus _ a _ feptem

Ele&oribus poft Fridericum I. fuit ele

&us , mirum non effet , fi hanc eligendi

poteftatem nondum fatis firmam Pontifici

fe debere adulando faterentur. Sed, ut dixi,

monumentum iftud nullus leget , qui fta

tim illud ab homine otiofo , & imperito

confi&um effe non intelligat.

De tentata a Gregorio VII. Henrici IV.

Imperatoris depofitione .

Onum, inquit Bellarminus, exemplum

ef} Gregorii VII. qui Henricum IV.

Imperatorem depofuit , €” alium eligi ju/

fit , quod & faéium ej?.

II. Refpondeo, primum iftud effe exem

plum tentatæ a Pontificibus depofitionis in

Reges , quod velut novum , & inauditum

univerfus orbis exhorruit , ut a nobis pro

batum eft fupra. Quare hoc exempluih

non fecus ac pofteriora omnia nihil nobis

obfunt , neque adverfariis favent : femper

enim in illis cernere eft , inde Romanos

Pontifices au&oritatem fibi deponendorurn

Regum vindicantes , inde Reges , Princi

pes , populos , imo & Epifcopos.hanc ei

au&oritatem denegantes, & fententias de

pofitionis in Reges latas , velut illicitas

repudiantes ; atque ita dici non poteft per